



NOR SEAFOODS AS

Kreditforsikring er en god fangst for norsk eksportør af frisk og frossen fisk

På et marked med høj risiko og lille fortjeneste sætter Nor Seafoods pris på den sikkerhed, stabilitet og tryghed, som Allianz Trade-kreditforsikringen kan tilføre driften.

Nor Seafoods er en af de førende norske eksportører af hvidfisk og tilbyder både frisk og frossen hvidfisk samt laks.

Den Ålesund-baserede virksomhed køber fisk fanget i det arktiske hav på det åbne marked og sælger dem i ind- og udland. Kunderne er typisk forarbejdningsvirksomheder, der laver fisken om til forskellige fødevarer.

Nor Seafoods er et aktieselskab, som har drevet virksomhed siden 1998. Beliggenheden i Ålesund og det kompetente personale gør det muligt for Nor Seafoods at være fleksible og hurtigt tilpasse sig dynamikken på det globale marked og dets krav.

Ambitionen hos Nor Seafoods er ifølge CEO Inge Kristian

Hansen at være den foretrukne leverandør af frisk og frossen hvidfisk og laks hos kunderne. Allianz Trade-kreditforsikring er en vigtig del af den målsætning.

»Kreditforsikring giver os tryghed og forudsigelighed. Vi er vokset meget hurtigt i flere år nu, og det gør det nemmere for os at udvikle os og få kunder på nye markeder, når vi har denne form for sikkerhed, fordi vi ikke kender alle kunder på alle markeder,« siger CEO hos Nor Seafoods Inge Kristian Hansen.

Kreditforsikring er en vigtig del af værdikæden

Nor Seafoods har samarbejdet med Allianz Trade i næsten et årti. Samarbejdet giver tryghed, stabilitet og ro i sindet, siger Inge Kristian Hansen.



Vi har oplevet forandringer, som vi ikke har kontrol over. Dem skal vi tilpasse os.

Inge Kristian Hansen,
CEO hos Nor Seafoods

»Vi er meget eksponerede på et højrisikomarked med relativt lav indtjening. Den høje risiko er at få store mængder fisk og en stor omsætning og nogle gange en god fortjeneste, men fortjenesten er i reglen lav. Vi skal have en kreditforsikring, ellers ville vi ikke kunne sove godt om natten. Kreditforsikringen fra Allianz Trade giver os også information om markeder, vi aldrig har været på.«

Han forklarer, at Allianz Trade kreditforsikring er vigtig for to dele af virksomhedens værdikæde.

»Den ene er i salgsprocessen, når vi for eksempel skal lukke en kontrakt, og den anden er, når det gælder finansiering. Hvis vi ikke har en kreditforsikring, kan vi typisk

Kontakt Allianz Trade

Vil du vide mere om, hvad vi kan gøre for din virksomhed?

Ring på tlf. **+45 88 33 33 88**,
og få en snak med en af vores konsulenter.

ikke få finansiering fra bankerne. Alle handler skal være forsikrede,« siger Inge Kristian Hansen.

Beskyttelse mod, at kunder går konkurs

I et globalt landskab, der stadig er påvirket af pandemien og store politiske skift, er sikkerheden fra Allianz Trade-kreditforsikringen værdifuld for Nor Seafoods.

»Vi har oplevet forandringer, som vi ikke har kontrol over. Dem skal vi tilpasse os. Risikobilledet er værre, end det nogensinde har været, og der sker ting, som vi ikke er i stand til at forudsige. Og når vi ikke kan forudsige, hvad der kommer til at ske, er det vigtigt med sikkerhed som en kreditforsikring,« siger Inge Kristian Hansen.

Nor Seafoods sætter især pris på den personlige kontakt med højtuddannede medarbejdere, som Allianz Trade har stået for gennem årene.

»Vi har haft kunder, der er gået konkurs, hvor vi alligevel har fået vores penge tilbage gennem kreditforsikringen. En anden ting er, at vi nogle gange får advarsler om kunder gennem kreditforsikringen, der får os til at skrue ned for aktiviteten. Vi har set virksomheder, vi er blevet advaret om kunne gå ned, men hvor vi ikke har været berørt af det på grund af den vejledning, vi fik fra Allianz Trade,« siger Inge Kristian Hansen.

Euler Hermes Danmark,
filial af Euler Hermes SA,
Belgien
Møntergade 5
DK-1116 København K

Tel.: +45 88 33 33 88
contact.dk@allianz-trade.com
www.allianz-trade.dk
CVR-nr.: 21 32 07 06

Euler Hermes SA
Avenue des Arts 56
BE-1000 Bruxelles
Reg. nr.: BE 0403.248.596 RPM Bruxelles
Forsikringsselskab, registreret under kode 418